Municipalidad de
General Belgrano

R.A.F.A.M.
Estado de Situacion Patrimonial

Al dia 31/12/2023

Hoia: 1 de 1

12/03/2024 0s:17

Ejercicio: 2023

Cuenta

Descripcion

Saldo

100000000 ACTIVO
110000000 ACTIVO CORRIENTE

111000000
112000000
113000000
114000000
115000000
119000000

Disponibilidades
Inversiones financieras
Créditos

Prevision para incobrables
Bienes de cambio

Otros activos

120000000 ACTIVO NO CORRIENTE

121000000
122000000
123000000
124000000
125000000
126000000
127000000
129000000

Créditos

Prevision para incobrables a largo plazo
Inversiones financieras

Bienes de uso

(Amortizacion acumulada de bienes de uso)
Bienes inmateriales

(Amortizacion acumulada de bienes inmateriales)
Otros activos a largo plazo

200000000 PASIVO
210000000 PASIVO CORRIENTE

211000000
212000000
213000000
214000000
215000000
216000000
219000000

Deudas

Deuda documentada a pagar

Porcion corriente de los pasivos no corrientes
Pasivos diferidos

Previsiones

Fondos de terceros y en garantia

Otros pasivos

220000000 PASIVO NO CORRIENTE

221000000
222000000
223000000
224000000
225000000
226000000

Deudas a largo plazo

Deuda documentada a pagar a largo plazo
Deuda publica

Préstamos a largo plazo

Pasivos diferidos a largo plazo

Previsiones a largo plazo y reservas técnicas

300000000 PATRIMONIO
310000000 PATRIMONIO PUBLICO

311000000
312000000

Capital fiscal
Resultados de la cuenta corriente

312100000 Resultados de ejercicios anteriores
312200000 Resultado del ejercicio

312300000 Resultados afectados a construccion de bienes de dominio ptblico

1.243.473.330,42

564.107.338,91
398.882.480,26
17.654.007,52
234.979.008,82
-87.408.157,69
0,00

0,00

679.365.991,51
0,00

0,00

445.248,04
809.319.597,52
-130.398.854,20
122.188,03
-122.187,88
0,00

-598.558.695,52

-586.378.616,98
-580.025.194,02
0,00

0,00

0,00

0,00
-6.353.422,96
0,00

-12.180.078,54
-12.180.078,54
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-644.914.634,90

-644.914.634,90
-21.887.708,92
-623.026.925,98
-644.317.105,49
-240.045.800,39
261.335.979,90




