



Estado de Situación Patrimonial

12/03/2024 08:17

Al día 31/12/2023

Ejercicio: 2023

Cuenta	Descripción	Saldo
100000000 ACTIVO		1.243.473.330,42
110000000 ACTIVO CORRIENTE		564.107.338,91
111000000 Disponibilidades		398.882.480,26
112000000 Inversiones financieras		17.654.007,52
113000000 Créditos		234.979.008,82
114000000 Previsión para incobrables		-87.408.157,69
115000000 Bienes de cambio		0,00
119000000 Otros activos		0,00
120000000 ACTIVO NO CORRIENTE		679.365.991,51
121000000 Créditos		0,00
122000000 Previsión para incobrables a largo plazo		0,00
123000000 Inversiones financieras		445.248,04
124000000 Bienes de uso		809.319.597,52
125000000 (Amortización acumulada de bienes de uso)		-130.398.854,20
126000000 Bienes inmateriales		122.188,03
127000000 (Amortización acumulada de bienes inmateriales)		-122.187,88
129000000 Otros activos a largo plazo		0,00
200000000 PASIVO		-598.558.695,52
210000000 PASIVO CORRIENTE		-586.378.616,98
211000000 Deudas		-580.025.194,02
212000000 Deuda documentada a pagar		0,00
213000000 Porción corriente de los pasivos no corrientes		0,00
214000000 Pasivos diferidos		0,00
215000000 Previsiones		0,00
216000000 Fondos de terceros y en garantía		-6.353.422,96
219000000 Otros pasivos		0,00
220000000 PASIVO NO CORRIENTE		-12.180.078,54
221000000 Deudas a largo plazo		-12.180.078,54
222000000 Deuda documentada a pagar a largo plazo		0,00
223000000 Deuda pública		0,00
224000000 Préstamos a largo plazo		0,00
225000000 Pasivos diferidos a largo plazo		0,00
226000000 Previsiones a largo plazo y reservas técnicas		0,00
300000000 PATRIMONIO		-644.914.634,90
310000000 PATRIMONIO PÚBLICO		-644.914.634,90
311000000 Capital fiscal		-21.887.708,92
312000000 Resultados de la cuenta corriente		-623.026.925,98
312100000 Resultados de ejercicios anteriores		-644.317.105,49
312200000 Resultado del ejercicio		-240.045.800,39
312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público		261.335.979,90